

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した平城宮跡歴史公園保全工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 19 日

発注者 住所 奈良県高市郡明日香村大字平田538

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 国営飛鳥歴史公園事務所長

柳澤 秋介

受注者 住所 奈良県奈良市東紀寺町2丁目8番8号

氏名 奈良県緑化土木協同組合

代表理事 野島 岩雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備		式	1		7,908,850	
敷地造成工		式	1		416,250	
残土処理工		式	1		416,250	
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	117.3	11,730	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離11.0km(DID有り) 10t積 車	m3	100	1,700	170,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 BH0.8m3	m3	100	218.2	21,820	
土質改良	セメント安定処理(パッキナ) 改良深さ1 m 固化材100m2あたり使用量 5t/1 00m2	m2	100	2,127	212,700	
応急処理工		式	1		174,152	
応急処理作業工		式	1		174,152	
応急作業(昼間)	普通作業員	時間	40	2,755	110,200	
応急作業(昼間)	高所作業車	時間	8	7,994	63,952	
構造物撤去工		式	1		295,042	
構造物取壊し工		式	1		186,945	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	11	16,995	186,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		108,097	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離1.5km以下(DID有り) 2t積車	m3	11	2,464	27,104	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離14.4km以下(DID有り) 10t積車	m3	11	3,966	43,626	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	3,397	37,367	
公園施設等撤去・移設工						
		式	1		6,554,154	
草刈工						
		式	1		6,554,154	
草刈	大極殿院	m2	76,200	16.57	1,262,634	
草刈	県道北東部	m2	2,900	16.57	48,053	
草刈	光ケーブル埋設区間	m2	2,300	40.67	93,541	
集草		m2	81,400	20.01	1,628,814	
積込・運搬		m2	81,400	20.58	1,675,212	
刈草運搬	刈草 片道運搬距離12.8km以下(DID有り)	m3	252	5,514	1,389,528	
刈草処分	刈草	m3	252	1,811	456,372	
仮設工		式	1		469,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
試掘工						
		式	1		33,981	
トレンチA1	□2.0m×H0.4m 機械					
		式	1		11,931	
トレンチA2	□2.0m×H0.4m 人力					
		式	1		22,050	
交通管理工						
		式	1		435,271	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		435,271	
植栽						
		式	1		117,840	
植栽工						
		式	1		117,840	
高木植栽工						
		式	1		117,840	
高木植栽	ツバキ 補植 H=2.5m C=0.1m 二脚鳥居支柱(添木有)					
		本	3	39,280	117,840	
緑地育成						
		式	1		46,773	
樹木育成工						
		式	1		20,385	
樹木伐採・抜根工						
		式	1		20,385	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満					
		本	1	8,156	8,156	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満					
		本	1	12,229	12,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発生材等処理工						
		式	1		26,388	
発生材処理工						
		式	1		26,388	
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離1.0km以下(DID有り) 2t積車					
		m3	2	1,895	3,790	
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離14.0km以下(DID有り) 10t積車					
		m3	2	2,302	4,604	
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離1.0km以下(DID有り) 2t積車					
		m3	2	1,895	3,790	
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離14.0km以下(DID有り) 10t積車					
		m3	2	2,302	4,604	
伐木処分	伐木材(幹)					
		m3	2	3,895	7,790	
伐木処分	伐木材(枝葉)					
		m3	2	905	1,810	
直接工事費						
		式	1		8,073,463	
共通仮設費						
		式	1		1,133,580	
共通仮設費						
		式	1		319,155	
技術管理費						
		式	1		196,856	
土質等試験費	土質区分判定のための調査試験					
		式	1		190,243	
六価鉛溶出試験費						
		式	1		6,613	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		122, 299	
共通仮設費（率計上）		式	1		814, 425	
純工事費		式	1		9, 207, 043	
現場管理費		式	1		3, 721, 533	
工事原価		式	1		12, 928, 576	
一般管理費等		式	1		2, 671, 424	
工事価格		式	1		15, 600, 000	
消費税相当額		式	1		1, 560, 000	
工事費計		式	1		17, 160, 000	